РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  09
	.
	  04
	.
	20
	 24
	пос. Медногорский
	№
	  53

Об утверждении плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурного назначения на территории Медногорского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2024-2025 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Медногорского городского поселения и в целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурного назначения на территории Медногорского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2024-2025 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно- коммунального хозяйства и социально-культурного назначения на территории Медногорского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2024- 2025 года (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде и на официальном сайте органов местного самоуправления	Медногорского	городского	поселения https://mednogorskoe-gp.gosuslugi.ru/.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации
Медногорского городского поселения	В.А. Крикунов

Приложение
к постановлению администрации Медногорского городского поселения от 09.04.2024 № 53

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-
культурного назначения на территории Медногорского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2024-2025 года

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	Тепловые сети и котельные

	1.
	Текущий ремонт тепловых сетей, с заменой участков трубопроводов
пгт. Медногорский
	май-сентябрь
	Тепловой участок пгт. Медногорский КЧР ГУП
«Теплоэнерго»

	2.
	Текущий ремонт и содержание здания котельной пгт.
Медногорский
	Май-август
	Тепловой участок пгт. Медногорский КЧР ГУП
«Теплоэнерго»

	3.
	Текущий ремонт и содержание
оборудования котельной пгт. Медногорский
	июль-сентябрь
	Тепловой участок пгт. Медногорский КЧР ГУП
«Теплоэнерго»

	4.
	Ремонт тепловой изоляции трубопроводов ТС и ГВС
	Май-сентябрь
	Тепловой участок пгт. Медногорский КЧР ГУП
«Теплоэнерго»

	Водоснабжение и водоотведение

	5.
	Ремонт и обслуживание наружных сетей водоснабжения, водопроводных колодцев
	по мере необходимости
	ООО «Урупский Водоканал», Администрация
Медногорского городского поселения

	6.
	Ремонт, профилактический осмотр запорной арматуры
водоснабжения
	июль-август
	ООО «Урупский Водоканал», Администрация
Медногорского городского поселения

	7.
	Проверка пожарных гидрантов
	июнь-июль
	ООО «Урупский Водоканал», Администрация
Медногорского городского поселения

	8.
	Профилактический осмотр канализационных сетей и колодцев
	август
	ООО «Урупский Водоканал», Администрация
Медногорского городского поселения

	9.
	Ремонт, содержание канализационных сетей и колодцев
	по мере необходимости
	ООО «Урупский Водоканал», Администрация
Медногорского городского

	поселения

	Жилищный фонд

	11.
	Текущий	ремонт	и	подготовка МКД к отопительному периоду
	май-август
	Управляющая компания, ТСЖ, собственники помещений (при непосредственном управлении)
(всего – 59 МКД)

	12.
	Опрессовка и промывка тепловых сетей и систем внутреннего отопления жилого фонда
	июль – август
	Управляющая компания, ТСЖ, Собственники помещений МКД
(всего – 59 МКД)

	13.
	Обследование жилого фонда на готовность	к	осеннее-зимнему
периоду
	июль-сентябрь
	Администрация
Медногорского городского поселения

	Дорожная деятельность

	14.
	Ремонт улично-дорожной сети в черте населенного пункта
поселения
	июнь-август
	Администрация
Медногорского городского поселения

	Электроосвещение

	15.
	Осуществление контроля за
бесперебойной работой уличного освещения
	в период работы
	Администрация
Медногорского городского поселения

Заместитель Главы местной администрации
Медногорского городского поселения	Г.Н. Байрамукова

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО

-

ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09

.

04

.

20

24

пос.

Медногорский

№

53

Об утверждении плана мероприятий по подготовке

объектов

жилищно

-

коммунального

хозяйства

и

социально

-

культурного назначения на территории

Медногорского

городского

поселения

к

работе

в

осенне

-

зимний

период

2024

-

2025 года

Руководствуясь

Федеральным

законом от

06.10.2003

№ 131

-

ФЗ

«Об

общих

принципах

организации

местного

самоуправления

в

Российской

Федерации»,

Уставом

Медногорского

городского

поселения

и

в

целях

обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно

-

коммунального

хозяйства

и

социально

-

культурного

назначения

на

территории

Медногорского

городского поселения к

работе

в

осенне

-

зимний

период 2024

-

2025 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить

план

мероприятий

по

подготовке

объектов

жилищно

-

коммунального

хозяйства

и

социально

-

культурного

назначения

на

территории

Медногорского

городского поселения к работе в осенне

-

зимний период 2024

-

2025 года (приложение).

2.

Обнародовать

настоящее

постановление

путем

размещения

на

информационном

стенде

и

на

официальном

сайте

органов

местного

самоуправления

Медногорского

городского

поселения

https://mednogorskoe

-

gp.gosuslugi.ru/

.

3.

Контроль

за

исполнением

данного

постановления

оставляю

за

собой.

Глава

местной

администрации

Медногорского

городского

поселения

В.А.

Крикунов

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   КАРАЧАЕВО - ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА   УРУПСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    09      .      04    .  20    24    пос.   Медногорский  №      53

  Об утверждении плана мероприятий по подготовке   объектов   жилищно - коммунального   хозяйства   и   социально - культурного назначения на территории   Медногорского   городского   поселения   к   работе   в   осенне - зимний   период   2024 - 2025 года     Руководствуясь   Федеральным   законом от   06.10.2003   № 131 - ФЗ   «Об   общих   принципах   организации   местного   самоуправления   в   Российской   Федерации»,   Уставом   Медногорского   городского   поселения   и   в   целях   обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно - коммунального   хозяйства   и   социально - культурного   назначения   на   территории   Медногорского   городского поселения к   работе   в   осенне - зимний   период 2024 - 2025 года,     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.   Утвердить   план   мероприятий   по   подготовке   объектов   жилищно -   коммунального   хозяйства   и   социально - культурного   назначения   на   территории   Медногорского  городского поселения к работе в осенне - зимний период 2024 -   2025 года (приложение).   2.   Обнародовать   настоящее   постановление   путем   размещения   на   информационном   стенде   и   на   официальном   сайте   органов   местного   самоуправления   Медногорского   городского   поселения   https://mednogorskoe - gp.gosuslugi.ru/ .   3.   Контроль   за   исполнением   данного   постановления   оставляю   за   собой.           Глава   местной   администрации   Медногорского   городского   поселения   В.А.   Крикунов